Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0025/2024
Em, 14 de março de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
À DAVID CEZARETE MOREIRA, PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à douta mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos à
David Cezarete Moreira, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Sala das Sessões, em 14 de março de 2024.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

David Cezarete Moreira, diretor de marketing, natural de Cabo Frio, tem 34 anos,
é casado com Hellen de Araújo.

No dia 28 de outubro de 1990, nasce o pequeno David Cezarete Moreira. Sua
família morava na comunidade do Jacaré em Cabo Frio. Mesmo com poucos recursos
financeiros, ele e seus dois irmãos, cresceram num lar com princípios cristãos e muito
amor. Ainda adolescente, quis trabalhar como jovem aprendiz para ajudar em casa, e
assim comprou seu primeiro computador. Trabalhava de dia e estudava a noite.
Trabalhou como auxiliar de serviços gerais numa barbearia, depois ficou dez anos numa
conhecida joalheria da cidade. Lá ele conheceu a profissão de ourives, fez cursos na
área, faculdade de Administração e cresceu profissionalmente, investindo no grupo Arte
in Ouro como diretor de marketing. Fez MBA Marketing e vendas pela FGV.

Também possui especialização em Marketing pela FUNDAÇÃO DOM CABRAL,
e tem mais de 15 anos de experiência em liderança de equipes de vendas! Nem sempre
foi fácil, mas com persistência, dedicação e estudo, ele alcançou alguns objetivos e
sonhos. Reconhece que Deus esteve sempre em primeiro lugar em sua vida e dedica à
sua esposa e seu filho toda sua trajetória de vida como sua maior inspiração de sucesso!

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo